
%

Objednatel:
sídlo
zastoupený
TČ
DIČ
bankovní spojení
číslo účtu
telefon
(dále jen objednatel)

a

SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy: SOR/PL021/UPGR/2020

Smluvní strany

Město Soběslav
náměstí Republiky 59/1, 392 01 Soběslav
Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města
00252921
CZ00252921
Česká Spořitelna, a.s.

Zhotovitel:
Vystupující pod označením Someco, s. r. o.
sídlo Platnéřská 88/9, 110 00 Praha l
Firma Someco, s. r. o. je zapsána v obchodním rejstříku vedené u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 194596.
zastoupený
IČ
DIČ
bankovní spojení
číslo účtu
telefon
(dál jen zhotovitel)

Liborem Winklerem, jednatelem společnosti
24304778
CZ24304778

Československá obchodní banka a. s.

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník,
tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo specifikované
v článku LI. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu
uvedenou v článku III. této smlouvy.

II. Rozsah provedení díla
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele modernizaci dokumentační jednotky PL-DOK
ze stávajícího stanoveného měřidla - silničního rychloměru ProLaser III/PL-DOK I na
stanovené měřidlo - silniční rychloměr ProLaser III/PL-DOK II ve verzi "S" dle technických
parametrů schválení typu měřidla č. TCM 162/15-5283 ze dne 2. dubna 2015, respektive
doplňku č. l ze dne 31. března 2017 vydaným Českým metrologickým institutem, podle
cenové nabídky ze dne 5. 3. 2020.

III. Cena za dílo
Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla v celkové výši takto:

l



Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena celkem včetně DPH

169.990,- KČ

35.697,90 Kč '

205.687,90 KČ

DPH bude účtována v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejího
účtování.
Cena prací se sjednává jako konečná a nepřekročitelná.
Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho souhlasem práce nad rozsah
uvedený v článku II. této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší podle rozsahu víceprací
oceněných písemnou dohodou účastníků této smlouvy ve formě dodatku k této smlouvě či
samostatným smluvním vztahem.

IV. Termín zhotovení díla
Zhotovitel provede dílo podle článku II. této smlouvy v termínu podle požadavku objednatele.
Termín zahájení prací na modernizaci stanoveného měřidla: 17.4.2020
Termín ukončení prací na modernizaci stanoveného měřidla: 30.5.2020

V případě nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dodržení technologického
postupu prací nebo překážek bránících v provádění díla bude termín dokončení posunut o
nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín dokončení díla.

V. Fakturace a placení
Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financováni pro celý rozsah dodávky sjednaný touto
smlouvou. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po řádném dokončení a předání díla
objednateli. Po dokončení díla bude vystavena faktura s náležitostmi řádného daňového
dokladu. Splatnost faktuíy je 14 dnů od doručení objednateli. Faktura se považuje za
zaplacenou dnem připsání celé fakturované částky na účet zhotovitele.

VI. Smluvní pokuty
l. Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti faktury

cenu díla na účet zhotovitele, může zhotovitel vyúčtovat objedňateli smluvní pokutu ve
výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení objednatele.

2. V případě, že zhotovitel neprovede řádně a včas dílo ve lhůtě uvedené v článku IV. této
smlouvy, si účastníci této smlouvy sjednali právo objednatele požadovat po zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý započatý kalendářní den
prodlení do dne předání řádně zhotoveného díla objednateli.

3. Náhrada škody a odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními občanského
zákoníku. Je-li ujednána smluvní pokuta, má věřitel právo na náhradu škody vzniklé
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu přesahující
výši sjednané smluvní pokuty.

2



r

VII. Ostatní ujednání
l. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu díla v potřebné kvalitě splňující veškeré

požadavky kladené technickými normami, PD a jinými obecně uznávanými normami.
2. Objednané dílo předá zhotovitel objednateli včetně předávacího protokolu.
3. V záležitosti dodávky díla zastupuje v rozsahu této smlouvy:

za zhotovitele tel.
za objednatele tel.

4. Zhotovitel poskytne na všechny montážní práce a nové komponenty z díla záruční dobu
24 měsíců ode dne předání a převzetí řádně zhotoveného díla jako celku, tedy bez vad
a nedodělků. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti
stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti
obvyklé. Záruční doba se nevztahuje na původní komponenty, které budou součástí
nového díla.

5. Zhotovitel se zavazuje k odstranění záručních vad nejpozději do 30 pracovních dnů ode
dne doručení oznámení o existenci této vady ze strany objednatele zhotoviteli, pokud mezi
smluvními stranami nebude dojednán jiný termín.

6. Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem pouze na
základě příslušného smluvního ujednání obsahujícího zejména vymezení těchto víceprací,
jejich ocenční a dobu realizace.

7. Pokud nejsou podmínky blíže specifikovány, platí obecné zásady občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb. Změny a doplňky této smlouvy o dílo lze řešit pouze formou číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Objednatel se zavazuje zařídit a umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do
prostor objektu Městské policie Soběslav, adresa: náměstí Republiky 55/1, Soběslav za
účelem splnění této smlouvy a provedení předmětu díla této smlouvy. Nebezpečí za škody
na zboží přechází na objednatele okamžikem, kdy převezme zboží od zhotovitele.

9. Objednatel je povinen zajistit, aby po celou dobu životnosti přístroje byly prováděny
opravy zařízení, zákroky pod ověřovací značky přístroje včetně přípravy na ověření
správnosti měřidla atd. a školení pouze subjekt řádně registrovaný dle § 19 zákona o
metrologii č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhlášky MPO
262/2000 Sb. v platném znění.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží
objednatel a jedno zhotovitel.

-& 04, 2020
V Soběslavi dne ...........

za objednatele:

starosta města

V Praze dne 6.4.2020

za zhotovitele:

0 b b

Libor Winkler

jednatel společnosti Someco, s. r. o.

3


		2020-04-15T05:42:59+0000
	Andrea Jelínková




